

CHIARIMENTI 11/07/2018

DOMANDA n. 1: Al fine di definire il programma temporale di esecuzione delle attività, chiediamo di conoscere quale è la data conclusiva delle attività, in quanto abbiamo rilevato una difformità tra disciplinare e capitolato. Infatti, nel disciplinare di gara, al par.4.1 Durata, è scritto: " Il servizio dovrà essere svolto nel periodo intercorrente tra la data di stipula del contratto ed il 30/06/2019", mentre nel capitolato speciale al cap.4 è scritto: "L'attività di supporto tecnico dovrà essere svolta nell'arco temporale compreso tra la stipula del contratto ed il 15 maggio 2019"

RISPOSTA n. 1: La data corretta è il 30/06/2019. Il capitolato tecnico è stato corretto in tal senso.

DOMANDA n. 2: A Pagina 9, Paragrafo 9 del Disciplinare di gara. SUBAPPALTO, in caso di subappalto si chiede di indicare obbligatoriamente tre subappaltatori. E' così o si tratta di un errore?

RISPOSTA n. 2: è così. Si confronti articolo 105, comma 6 del d.lgs. 50/2016 s.m.i. nel quale si legge, tra l'altro, che: "È obbligatoria l'indicazione della terna di subappaltatori in sede di offerta, qualora gli appalti di lavori, servizi e forniture siano di importo pari o superiore alle soglie di cui all'articolo 35...".